
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Комсомольская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Комсомольская СОШ») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

       

            «21» августа 2023г.                                                                                                                                           № 107 

п. Комсомольский 

О предоставлении бесплатного двухразового питания обучающимся с ОВЗ 

На основании письма Министерства образовании и науки Алтайского края от 10.01.2020 

№23-02/02/8 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания 

обучающимся с ОВЗ краевых, государственных, муниципальных общеобразовательных 

организаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Предоставить бесплатное двухразовое питание следующим  обучающимся с ОВЗ (на 

основании справки ТПМПК): Максютину Константину (2 кл.), Макшакову Виктору (8 кл.) 

 2. Назначить завхоза Оболонко Н.Д. ответственной за организацию бесплатного 

двухразового питания обучающимся с ОВЗ: 

-составление списков детей с ОВЗ (с предоставлением в комитет по образованию 

ежемесячной заявки на финансирование); 

-разработка десятидневного меню. 

3. Повару Гладышевой С.Л. вменить обязанности ведения табеля посещаемости детей с ОВЗ. 

4. Ответственной за размещение данных ЕГИССО Поповой С.А. информацию о 

предоставлении бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ разместить в 

Единой государственной информационной системе социального обеспечения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         Директор                                                                                      М.В.Блинова 

 

 

 

 

                                                             

 

 

 



 

                                                                                         

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            г-же С.П.Смирновой 

 


		2023-09-14T07:24:34+0700
	Блинова Марина Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




